## Landtag Brandenburg

**E-AHK 7/21** 

7. Wahlperiode

Ausschuss für Haushaltskontrolle

7. November 2023

# **Einladung**

Mitglieder des Ausschusses für Haushaltskontrolle

Präsident des Landesrechnungshofes

nachrichtlich: Präsidentin des Landtages

Geschäftsstellen der Fraktionen

Ministerin und Chefin der Staatskanzlei Landesbeauftragte für den Datenschutz und

für das Recht auf Akteneinsicht

Beauftragte des Landes Brandenburg zur Aufarbeitung

der Folgen der kommunistischen Diktatur Rat für Angelegenheiten der Sorben/Wenden

Kabinettreferate aller Ministerien

21. (nichtöffentliche) Sitzung (Sondersitzung) des Ausschusses für Haushaltskontrolle Dienstag, den 7. November 2023 13.00 Uhr

Raum 1.070 a/b

Landtag Brandenburg Alter Markt 1 14467 Potsdam

#### Tagesordnung (Entwurf):

1. Vorbereitung der Wahl von Mitgliedern des Landesrechnungshofes Brandenburg - nichtöffentlich (auf Antrag der SPD-Fraktion, CDU-Fraktion und Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN)

Verständigung über das weitere Verfahren

gez. Thomas von Gizycki Stellvertretender Vorsitzender

#### Anlage/n:

#### Zu TOP 1:

1.1 Antrag auf Durchführung einer Sondersitzung vom 06.11.2023

An den Vorsitzenden des Ausschusses für Haushalt und Finanzen Herr Dr. Philip Zeschmann im Hause

Potsdam, den 6. November 2023

# Antrag auf Durchführung einer Sondersitzung des Ausschusses für Haushaltskontrolle gemäß § 77 Abs. 4 GOLT

Sehr geehrter Herr Vorsitzender,

die Unterzeichner beantragen gemäß § 77 Abs. 4 GOLT die Durchführung einer Sondersitzung des Ausschusses für Haushaltskontrolle am 7. November 2023 um 13 Uhr mit folgendem Tagesordnungspunkt:

### Vorbereitung der Wahl von Mitgliedern des Landesrechnungshofes Brandenburg – nichtöffentlich

Mit freundlichen Grüßen

Björn Lakenmacher

für die CDU-Fraktion

Thomas von Gizycki

für die Fraktion BÜNDNIS 90 / DIE GRÜNEN

Andreas Noack für

die SPD-Fraktion